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NOTAT

Til 

Børne- og Ungdomsudvalget

Forskelle og ligheder mellem KKFO og SFO

I forbindelse med Børne- og Ungdomsudvalgets behandling af sagen 
vedr. organisering af fritidstilbuddet ved Tove Ditlevsens Skole den 
31.8.2016 ønskede udvalget en redegørelse for forskelle og ligheder 
mellem KKFO og SFO. 

Skolefritidsordninger (SFO) drives inden for rammerne af 
folkeskoleloven og er dermed en integreret del af folkeskolens 
virksomhed. SFO'en har sin egen leder, men det er dog skolelederen, 
der har den overordnede pædagogiske og administrative ledelse. Det 
er op til hver enkelt kommune at fastsætte de fysiske og driftmæssige 
rammer, som en SFO administreres efter. I København kaldes en SFO 
for en KKFO (Københavns Kommunes Fritidsordning). I fx Furesø 
Kommune kaldes fritidsordningen for en FFO (Furesø Fritidsordning), 
men i sin substans er der ingen forskel.

Der findes ikke, ud over lovgrundlaget - der tillader relativt vide 
rammer for oprettelse og drift af SFO - en endegyldig definition af en 
SFO. Set i det lys er der ingen principiel forskel mellem en SFO og en 
KKFO – om end forskellige kommunale beslutninger kan få 
SFO/KKFO/FFO til at komme forskelligt til udtryk når ordningerne 
sammenlignes på tværs af kommuner. Der findes således forskelle på 
de specifikke fysiske og driftsmæssige kommunale rammer, som 
kommunerne vælger eller beslutter at drive SFO på baggrund af.

I Købehavns Kommune har man gennem årene tilstræbt at sidestille 
de fritidsinstitutioner der drives efter dagtilbudsloven (altså 
fritidshjem), med kommunens KKFO’er. Der er på den baggrund 
truffet beslutning om at fastsætte brugerbetalingen på nøjagtigt samme 
niveau, og den udmeldte pladspris pr. barn er ligeledes fuldstændig 
ens. KKFO’er og fritidshjem arbejder også efter de samme 
pædagogiske pejlemærker og målsætninger.  Senest har forvaltningen, 
i forbindelse med den administrative implementering af den ny 
institutions- og klyngestruktur, i foråret 2016 gennemført en 
navnepolitik, hvor benævnelserne ”fritidshjem” og ”KKFO” helt 
erstattes af fællesbetegnelsen ”fritidsinstitution”.

En overvejende del af KKFO´erne i København er bygningsmæssigt 
integreret med skolen, hvilket skyldes, at det for det meste har været i 
forbindelse med nybyggeri eller skoleudvidelser, at en KKFO er 
blevet oprettet. Der findes dog undtagelser, hvor en kommunal eller 
selvejende fritidsinstitution drevet i henhold til dagtilbudsloven 
bygningsmæssigt er integreret med skolen.
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